关于“加强哲学社会科学话语体系，促进高校哲学社会科学
繁荣发展—全国高校社会科学科研管理研究会
2015年度工作会议”征文通知

有关单位：

为深入贯彻党的十八大和十八届三中、四中全会精神，落实中办国办转发《教育部关于深入推进高等学校哲学社会科学繁荣发展的意见》，提升哲学社会科学学术话语权，我会拟于2015年11月举办“加强学术话语体系建设，促进高校哲学社会科学繁荣发展——全国高校社会科学科研管理研究会2015年度工作会议”。本次会议将邀请多位哲学社会科学界著名学者作专题报告，并开展研讨交流。现就会议征文有关事项通知如下。

一、选题范围
本次会议的主题为“加强学术话语体系建设，促进高校哲学社会科学繁荣发展”，论文选题范围包括：

1．高校哲学社会科学学术话语体系建设的重大意义、理论内涵与现状分析；

2．高校哲学社会科学学术话语体系建设的指导思想、基本原则与目标任务；

3．高校哲学社会科学学术话语体系新概念新范畴新表述的形成机制；

4．中国特色新型高校智库建设如何提升哲学社会科学学术话语权；

5．高校如何推进哲学社会科学学术话语建设中的学科体系、理论体系和教材体系建设；

6．中国传统文化对高校哲学社会科学学术话语体系建设的促进作用；

7．如何推动高校哲学社会科学“走出去”，提升中国话语体系国际影响力；

8．如何提高高校哲学社会科学学术话语体系的传播力和影响力。

二、征文对象及要求
1．本次会议征文的重点对象为全国高校社会科学科研管理研究会理事单位；

2．理事长、副理事长单位必须提交1—2篇论文；

3．各征文对象单位应认真组织本单位的专家学者或科研管理工作者开展论文征选工作，推荐高质量论文参评；

4．欢迎全国高校专家学者围绕年会主题撰写高质量论文，踊跃投稿。

三、论文提交
1．论文全文（6000—10000字）提交截止日期：2015年7月15日；

2．论文全文均请提交电子版；

3．论文格式见附件。

经组织评审后，入选论文作者将受邀参加会议。论文择优编辑出版。

四、联系方式
联系人：曾彦     电话：027-68756651

E-mail:  zy1982@whu.edu.cn
通讯地址：湖北省武汉市武汉大学人文社会科学研究院
邮编：430072

附件：

1．论文格式示例和注释规范
2．中国高等教育学会社会科学科研管理分会第四届理事会理事单位名单
全国高校社会科学科研管理研究会

2015年4月2日

附件1：
论文格式示例和注释规范

一、论文格式示例

标题（黑体小三号字）
作者（楷体四号字）(
内容摘要：（黑体小四号）摘要内容（楷体小四号字）
正文（宋体小四号字）
二、注释规范

1．注释一律采用脚注，每页重新编号，并采用国际通行规范。如：

①张xx：《xxxxx》，武汉大学出版社xx年第x版，第x页。

②李xx：《xxxxx》，载《武汉大学学报》2007年第4期。

2．数字：公历世纪、年代、年月日、时刻、图表序号均用阿拉伯数字。

3．非引用原文者，注释前加“参见”二字。

4．引用资料非引自原始出处者，注明“转引自”。

附件2：

中国高等教育学会社会科学科研管理分会第四届理事会

理 事 单 位 名 单

北京大学           中国人民大学      清华大学           北京科技大学
北京化工大学       北京师范大学      北京语言大学      北京外国语大学
北京交通大学       北京邮电大学      中国石油大学(北京)  中国农业大学
中国传媒大学       北京林业大学      中国政法大学       中央财经大学
中央音乐学院       中央戏剧学院      中央美术学院      北京中医药大学
对外经济贸易大学   华北电力大学      中央民族大学       首都师范大学
北京电影学院       南开大学          天津大学           天津师范大学
河北大学           河北师范大学      山西大学           内蒙古大学
东北大学           大连理工大学      辽宁大学           东北财经大学
辽宁师范大学       吉林大学          东北师范大学       东北林业大学
黑龙江大学         哈尔滨工业大学    哈尔滨师范大学     复旦大学
同济大学           上海交通大学      华东理工大学       东华大学
华东师范大学       上海外国语大学    上海财经大学       上海师范大学
南京大学           东南大学          中国矿业大学       河海大学
江南大学           南京农业大学      中国药科大学       南京师范大学
南京信息工程大学   苏州大学          扬州大学           浙江大学
温州师范学院       合肥工业大学      安徽大学           厦门大学
福建师范大学       福州大学          南昌大学           江西财经大学
山东大学           中国海洋大学      曲阜师范大学       烟台大学
郑州大学           河南大学          武汉大学           华中科技大学
中国地质大学(武汉)  武汉理工大学     华中师范大学        华中农业大学
中南财经政法大学   湖北大学         湖南大学            中南大学
湖南师范大学       中山大学         华南理工大学        暨南大学
深圳大学           华南师范大学     汕头大学            广西大学
广西师范大学       海南大学         四川大学            西南财经大学
西南交通大学       电子科技大学     四川师范大学        重庆大学
西南大学           西南政法大学     重庆工商大学        贵州大学
云南大学           昆明理工大学     云南师范大学        西藏大学
西藏民族学院       西安交通大学     西北农林科技大学    陕西师范大学
西安电子科技大学   长安大学         西北大学            兰州大学
西北师范大学       青海大学         宁夏大学            新疆大学
石河子大学

高等教育出版社高校社会科学评价中心   社科管理咨询服务中心
中国高校人文社科信息网
北京市教委          天津市教委       河北省教育厅    山西省教育厅
内蒙古自治区教育厅  辽宁省教育厅     吉林省教育厅    黑龙江省教育厅
上海市教委        江苏省教育厅      浙江省教育厅      安徽省教育厅
福建省教育厅      江西省教育厅      山东省教育厅      河南省教育厅
湖北省教育厅      湖南省教育厅     广东省教育厅  广西壮族自治区教育厅
海南省教育厅      重庆市教委       四川省教育厅      贵州省教育厅
云南省教育厅      西藏自治区教育厅   陕西省教育厅     甘肃省教育厅
青海省教育厅      宁夏回族自治区教育厅     新疆维吾尔族自治区教育厅
( 作者简介：姓名、所在单位、职务或职称、主要学术兼职和学术成果介绍等（100字以内）。

PAGE
- 1 -